
                           

1 
 

 

Roční akční plán na rok 2025  

 

 

 
 

 Roční akční plán je zpracován pro rok 2025 a svým obsahem navazuje na předcházející Roční akční plán. Vychází z aktivit spolupráce škol, 

školských zařízení a dalších organizací, které byly navrženy pracovními skupinami.  

 Roční akční plán na rok 2025 zahrnuje aktivity, které jsou pro území důležité a jejichž realizací budou naplněné jednotlivé cíle a priority  

ve vzdělávání v území ORP Lanškroun. Aktivity označené poznámkou PŘÍLEŽITOST jsou zaměřené na nastavení rovných příležitostí a snížení 

selektivnosti uvnitř škol nebo v území.  

 I v tomto období je prioritou udržení a prohloubení spolupráce mezi všemi aktéry v oblasti vzdělávání v ORP Lanškroun. 

 

 

 



                           

2 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost  
za přípravu/ realizaci 

Spolupráce s odborníky a 
organizacemi, které pracují 
s dětmi/žáky znevýhodněnými, 
ohroženými sociálním vyloučením 
(např. PPP, SPC, OSPOD, Sociálně 
aktivizační služby) – prezentace a 
rozsah služeb, možnosti spolupráce. 

 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.1 2025 a dále ORP (OSPOD), 
MAP, kraj, 
neziskové 
organizace, MPSV 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
OSPOD 
PPP 
SPC 
SAS 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci z daných 
organizací 

Sdílení zkušeností MŠ a ZŠ v oblastech 
logopedie, psychologie, připravenosti 
dětí  
na vstup do školy. 

 

PŘÍLEŽITOST  

P1/C 1.1 2025 a dále Bez zdroje 
financování, 
v rámci sdílení 
zkušeností, 
případně MAP, 
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
případní odborníci 
v daných oblastech a 
místní lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 
 

Podpora asistentů pedagoga – sdílení 
zkušeností, setkání s odborníky 
z oblasti speciálního školství (např. 
Mgr. Miloš Kostka), vzdělávání. 
Informování území (databáze 
asistentů Klíč ke vzdělání1).  

 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.1 
P2/C 2.4 
P4/C 4.2 

2025 a dále MAP, zřizovatelé, 
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 
1 Školský portál Pardubického kraje – určeno pro veřejnost, pracovníky ve školství, management, studenty a žáky. Informace ze škol, aktivity školských zařízení, studijní 
materiály (klickevzdelani.cz) 



                           

3 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost  
za přípravu/ realizaci 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na alternativní a inovativní 
směry výuky –  
např. FIE, MIU, Hejného metoda, 
RWCT, formativní hodnocení, metoda 
SFUMATO, čtenářské dílny a dílny 
tvůrčího psaní (např. Nová škola). 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
Město Lanškroun 
sponzoři 
kraj 
další příspěvkové 
organizace 
Městská knihovna 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na alternativní a inovativní 
směry výuky v oblasti hudební 
výchovy (včetně spolupráce se ZUŠ), 
práce s hlasem a hlasové hygieny 
(např. A. Tichá). 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
Město Lanškroun 
sponzoři 
kraj 
 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 

 

 

 



                           

4 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na podporu digitálních 
kompetencí – programy a aplikace 
spojené s prezentováním, podpora 
v oblasti Google, Word, Excel, 
Powerpoint, práce s aplikacemi typu 
Canva, padlet, interaktivní prvky a 
tabule, … 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.1 
P4/C 4.3 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
Město Lanškroun 
sponzoři 
kraj 
příspěvkové 
organizace 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na podporu 
polytechnického vzdělávání, 
robotiky, programování, např. 
formou projektových dnů, školních 
soutěží a mimoškolních aktivit. 
Seznamování pedagogů s novými 
pomůckami a materiály. Sdílení 
zkušeností škol v oblasti 
polytechnických projektů a aktivit. 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P2/C 2.1 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
Město Lanškroun 
sponzoři 
kraj 
Společenství firem 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 



                           

5 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Spolupráce s Městskou knihovnou 
Lanškroun jako podpora rozvoje 
čtenářské pregramotnosti a 
gramotnosti a podpora vzdělávání 
pedagogů (např. představování 
nových titulů, práce s dětskými 
knihami, čtenářské besedy s místními 
ilustrátory a spisovateli,…). 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
Městská knihovna  
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
Městská knihovna 
případní odborníci a 
místní lídři  

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na podporu rozvoje 
matematické pregramotnosti a 
gramotnosti (např. RNDr. Hana 
Lišková), spolupráce s odborníky 
z finančního sektoru (např. Česká 
spořitelna, CEFIG a další) a vzdělávání 
CS v oblasti finanční gramotnosti. 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
příspěvkové 
organizace 
sponzoři 
kraj 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 

 

 



                           

6 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Podpora nabídky mimoškolních aktivit 
formou zapojení rodičů  
do vedení těchto aktivit (rozvoj 
praktických dovedností, manuální 
zručnosti, programování, 
polytechniky, cizích jazyků…). 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.3 
P2/C 2.1 

2025 a dále MAP 
Společenství firem 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
firmy 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
rodiče dětí a žáků 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Spolupráce s odborníky v oblasti 
speciálního školství – sdílený logoped 
pro MŠ a 1. stupně ZŠ. 

PŘÍLEŽITOST 

P2/C 2.1 
P5/C 5.4 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v dané 
oblasti 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Výměna zkušeností v rámci podpory 
jazykového vzdělávání pedagogů 
(např. projektová výuka prakticky,…). 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.3 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Zapojení rodilého mluvčího  
do výuky (sdílený rodilý mluvčí). 

 

PŘÍLEŽITOST 

P2/C 2.1 2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
Společenství firem 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 

 



                           

7 
 

2025 a dále 2025 a dále 2025 a dále 2025 a dále 2025 a dále 2025 a dále 

Implementace regionálního materiálu 
(Regionální „učebnice“ Lanškrounsko) 
do výuky a do území (např. tvorbou 
soutěží a projektů, čtenářskými 
lekcemi, besedami s pamětníky, 
odborníky, formou jednorázových  
i opakovaných setkání, příměstských 
táborů apod.). 

PŘÍLEŽITOST 

P2/C 2.2 2025 a dále MAP 
MAS 
zřizovatelé 
příspěvkové a jiné 
organizace 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Podpora zvýšení informovanosti žáků, 
rodičů a veřejnosti v oblasti inkluze 
formou seminářů/ přednášek/ 
případových studií (práce s dítětem 
s konkrétní diagnózou)/ sdílení 
zkušeností s odborníky (např. Mgr. 
Kamila Barlow, Mgr. Jaromíra 
Staňková, Vzpoura úrazům, Mgr. 
Miloš Kostka). 

 

PŘÍLEŽITOST 

P2/C 2.4 
P4/C 4.2 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
kraj 
neziskové 
organizace 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 

 



                           

8 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje financování Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území 
zaměřené na podporu duševního 
zdraví dětí/žáků/pedagogů – 
psychohygiena, psychoterapie, 
spánková hygiena (např. Denisa 
Manková), témata zaměřená na 
řešení konfliktních situací a práci 
s emocemi (Liga otevřených mužů), 
time-management a práce s časem, … 

PŘÍLEŽITOST 

P2/C 2.4 
P4/C 4.1 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
spolky (spolková 
činnost) 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP, spolky 

Posilování úlohy rodiče  
ve výchově formou seminářů/ 
přednášek/sdílení zkušeností/ 
prezentace služeb (např. SPC 
Kamínek, SAS, besedy s odborníky – 
školní zralost, zdravotnická témata, 
témata spojená s výchovou dětí). 

PŘÍLEŽITOST 

P3/C 3.1 2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
neziskové a další 
organizace (např. 
BESIP, ČČK) 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři  

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP, 
neziskové a další 
organizace 

 

 

 

 



                           

9 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl 
Časový 

harmonogram 
Zdroje 

financování 
Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Prevence rizikového chování  
na školách ve spolupráci 
s organizacemi a odborníky, tematicky 
zaměřená např. na kyberšikanu, 
rizikové chování na internetu a 
sociálních sítích (např. Petr Kadlec), 
digitální závislost. 

PŘÍLEŽITOST 

P3/C 3.2 2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 
 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP, neziskové 
a další organizace 

Podpora setkávání vychovatelek a 
vychovatelů z území, zaměřených na 
sdílení zkušeností a vzdělávání. 

PŘÍLEŽITOST 

P4/C 4.1 
P4/C 4.3 

2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Semináře, přednášky a sdílení 
zkušeností s odborníky z území jako 
podpora vedoucích pracovníků – 
oblast vedení škol, problematiky FKSP, 
školské legislativy, digitalizace, 
právního povědomí, archivní a spisové 
služby, konektivity apod. 

PŘÍLEŽITOST 

P4/ C 4.1 2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
kraj 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

 

 

 



                           

10 
 

Aktivita (název, popis) Priorita/cíl Časový 
harmonogram 

Zdroje 
financování 

 
Zapojené subjekty 

Zodpovědnost za 
přípravu/realizaci 

Sdílení zkušeností a příklady dobře 
praxe, vzájemná inspirace pedagogů 
z celého území, včetně setkávání 
vedoucích pedagogických pracovníků. 

PŘÍLEŽITOST 

P1/C 1.2 
P4/C 4.3 

2025 a dále bez zdrojů 
financování, 
případně MAP 
zřizovatelé 
rozpočty škol 
 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech a místní 
lídři 

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Podpora setkávání provozních 
zaměstnanců včetně sdílení 
zkušeností a vzdělávání.  

P4/C 4.3 2025 a dále MAP 
rozpočty škol 
zřizovatelé 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech  

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP 

Spolupráce s odborníky v oblasti 
inkluze a speciálního školství – např. 
Mgr. Milan Jirout,  
Mgr. Petra Hejlová,  
Mgr. Jarmila Nováková,  
Mgr. Hana Minářová, MBA,  
Mgr. Miloš Kostka,  
Mgr. Kamila Barlow a další 

PŘÍLEŽITOST 

P5/C 5.4 2025 a dále MAP 
zřizovatelé 
kraj 
rozpočty škol 

Školy a školská 
zařízení v ORP 
odborníci v daných 
oblastech  

MAP, školy a školská 
zařízení v ORP, zapojené 
organizace 

 

 

 

 

 


